
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от i i  О 2014 года № G l'O Z / 'j  l{- G  <$*

Об установлении границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где захоронены: а) советские воины, погибшие в 1939-40 
гг., б) воины пограничники, а также местные партийные и советские

работники, погибшие в 1919-22 гг.» 
по адресу: ж.д. ст. Васкелево, в 30 км к северу от п. Токсово, в 7 км к юго- 

западу от ж.д. станции, на 31 км Приозерского шоссе, 
на западной стороне дороги

В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. 
№  7Э-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по 
культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением 
Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, 
приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия 
регионального значения «Памятное место, где захоронены: а) советские воины, 
погибшие в 1939-40 гг., б) воины пограничники, а также местные партийные и 
советские работники, погибшие в 1919-22 гг.», расположенного по адресу: 
ж.д.ст. Васкелево, в 30 км к северу от п. Токсово, в 7 км к юго-западу от 
ж.д.станции, на 31 км Приозерского шоссе, на западной стороне дороги, 
принятого на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 
1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника департамента государственной охраны, сохранения и 
использования объектов культурного наследия Г.Е. Лазареву.

Председатель комитета по культуре Н.Г. Кононенко



Приложение 1 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
от / З / О  2014 № О/- O l / S Y - g t f

Ситуационный план 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где захоронены: а) советские воины, погибшие в 1939-40 
гг., б) воины пограничники, а также местные партийные и советские 

работники, погибшие в 1919-22 гг.»

Ф \

/

М 1:15 ООО

Условные обозначения:

I  - граница территории объекта культурного наследия регионального 
значения «Памятное место, где захоронены: а) советские воины, 
погибшие в 1939-40 гг., б) воины пограничники, а также местные 
партийные и советские работники, погибшие в 1919-22 гг.».



Приложение 2 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
от / 1 / 0  2014 № 0 /-0 3 //У -  6<Р

Граница территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где захоронены: а) советские воины, погибшие в 1939-40 
гг., б) воины пограничники, а также местные партийные и советские 

работники, погибшие в 1919-22 гг.»

Масштаб 1:500



Координаты поворотных точек границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где захоронены: а) советские воины, погибшие в 1939-40 
гг., б) воины пограничники, а также местные партийные и советские

работники, погибшие в 1919-22 гг.»

№№ Обозначение
(номер)
характерной
точки

Координаты характерных точек во 
Всемирной геодезической системе 
координат (WGS-84)

Координаты характерных 
точек в местной системе 
координат (МСК)

Северной широты Восточной долготы X Y
1 1 60°19'33,65394 30° 1647,46270 137740.33 111528.59

2 60° 19*34,15692 30°16'48,43266 137755.96 111543.41
3 60°19'33,35277 30°16'50,23848 137731.19 111571.23
4 60°19'32,80571 30° 1649,18344 137714.19 111555.11

Описание границ территории 
объекта культурного наследия регионального значения 

«Памятное место, где захоронены: а) советские воины, погибшие в 1939-40 
гг., б) воины пограничники, а также местные партийные и советские

работники, погибшие в 1919-22 гг.»

- от точки 1 до точки 2 -  перпендикулярно а.д. Сортавала;
- от точки 2 до точки 3 -  параллельно а.д. Сортавала;
- от точки 3 до точки 4 -  перпендикулярно а.д. Сортавала;
- от точки 4 до точки 1 -  параллельно а.д. Сортавала.


